

1. Cel szczegółowy: Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem.

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	MOPS, GKRPA	Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy, systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu	I-XII	14.400	Prowadzenie rozmów interwencyjno - motywacyjnych ze zgłoszonymi przez rodzinę lub instytucje osobami	Zostały zorganizowane 32 posiedzenia zespołu prowadzącego rozmowy interwencyjno-motywuujące
				6.240	Kierowanie osób, które nie zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego	Zostały sporządzone 22 opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu
				640	Kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego	Skierowano 27 wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego
				0	Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego	Do Komisji wpłynęły zgłoszenia, dotyczące 81 osób

2)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Realizacja kompleksowego programu działań terapeutycznych dla osób uzależnionych oraz ich rodzin	I-XII	114.000	Realizacja programu pomocy psychologicznej i prawnej , w tym poradnictwa prawnego, kontaktu indywidualnego, mediacji i terapii rodziny, interwencji kryzysowych, grup terapeutycznych, grup terapii zajęciowej, grup wsparcia oraz innych form pomocy psychologicznej	Z programu wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej Sedno sprawy skorzystały 2543 osoby z terenu gminy Cieszyn w ramach m.in. poradnictwa psychologicznego, prawnego, grup o charakterze socjoterapeutycznym, grup terapii zajęciowej w pracowniach artystycznych, mitingów grup samopomocowych, imprez okolicznościowych
3)	MOPS, Niepubliczny Zakład Opieki Psychiatryczno – Psychologicznej „VARIUSMED” s.c.	Poszerzanie oferty leczenia odwykowego	II-XII	9.250	Zwiększenie dostępności terapii poprzez uzupełnienie gwarantowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń podstawowych w placówce leczenia odwykowego	Zajęcia terapeutyczne prowadzone w formie warsztatów terapeutycznych skierowanych do, będących pacjentami Poradni, osób uzależnionych, współuzależnionych i z syndromem DDA (w zajęciach uczestniczyły 34 osoby);Spotkania informacyjno – edukacyjne przed ustaleniem diagnozy i indywidualnego planu leczenia w celu podjęcia terapii przez mieszkańców Cieszyna (w spotkaniach uczestniczyły 22 osoby)
			II-XII	1.000	Zorganizowanie terapii osób niepełnosprawnych prowadzonej przez placówkę leczenia odwykowego	Z tłumaczeń korzystały 2 osoby głuchonieme

			II-XII	4.995	Zorganizowanie zajęć motywacyjno - korekcyjnych dla mieszkańców Cieszyna, mających problem z alkoholem, pijących ryzykownie, szkodliwie lub uzależnionych od alkoholu, którzy nie kwalifikują się do terapii	Zajęcia skierowane były do mieszkańców Cieszyna z podwójną diagnozą, którzy nie kwalifikują się do terapii. W spotkaniach brała udział stała grupa 8 osób
2. Cel szczegółowy: Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym, poprzez udzielanie kompleksowej pomocy psychospołecznej i prawnej, a także ochrony przed przemocą.						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Kompleksowa pomoc dla ofiar przemocy	I-IV (pierwsza połowa m-ca)	27.000	Realizacja programu pomocy kobietom i dzieciom - ofiarom przemocy, w tym schronienia w sytuacji kryzysowej związanej z przemocą, wsparcie emocjonalne i rzeczowe, poradnictwo medyczne, prawne, psychologiczne i socjalne, interwencja kryzysowa, grupy wsparcia, grupy terapeutyczne, terapia indywidualna oraz inne formy pomocy	Z kompleksowego programu wsparcia kobiet i dzieci - ofiar i świadków przemocy w rodzinie skorzystało 7 kobiet i 4 dzieci, z czego z Cieszyna 5 kobiet i 4 dzieci (pomoc w formie schronienia), 7 kobiet skorzystało z poradnictwa prawnego, 10 osób skorzystało z poradnictwa psychologicznego
	Powiat Cieszyński		IV (druga połowa m-ca) - XII	20.395	Prowadzenie powiatowego ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie	Z pomocy w formie schronienia skorzystało 9 kobiet i 5 dzieci, przeprowadzono 12 interwencji kryzysowych polegających na indywidualnej rozmowie z osobą doświadczającą przemocy, udzieleniu wsparcia, poinformowaniu o możliwościach działania oraz ustaleniu planu pomocy (powyższe dane dot. mieszkańców Cieszyna)

2)	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych	I-XII	40.000	Realizacja programu socjoterapeutycznego i edukacyjnego dla dzieci i młodzieży, w tym m. in.: zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, douczania, zajęć i treningów integracyjnych, komunikacji interpersonalnej, asertywności, zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, zajęć sportowo - rekreacyjnych, plastycznych, imprez okolicznościowych oraz dożywiania	Sieć środowiskowych ognisk wychowawczych nr 1, 2, 3, 4 i 5 placówek wsparcia dziennego na terenie Cieszyna. Z projektu skorzystało 118 dzieci, z czego z ogniska nr 1 - 21, nr 2 - 23, nr 3 - 24, nr 4 - 29, nr 5 - 21	
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		I-XII	7.000		Z różnorodnych działań socjoterapeutycznych i edukacyjnych realizowanych w ramach programu pt. Wiem i mam, innym dam, skorzystało 489 osób, w tym 320 dzieci i dorosłych uczestniczyło w rodzinnych zajęciach artystycznych, natomiast 169 osób brało udział w działaniach wolontariackich	
	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”		I-XI	3.000		W programie socjoterapeutycznym i edukacyjnym skierowanym do dzieci, młodzieży i ich rodziców wzięło udział 90 osób	
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci		VI-VIII	10.000		Organizacja wycieczki letniej wraz z programem terapeutycznym dla dzieci i młodzieży	Z kolonii letniej z elementami programu terapeutycznego zorganizowanej nad morzem skorzystało 10 dzieci
			VI-VIII	8.150			W półkolonii letniej dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z elementami programu profilaktyczno - terapeutycznego pozostających pod opieką świetlicy środowiskowej Przystań oraz Środowiskowego Ogniska Wychowawczego nr 2 w Cieszynie wzięło udział 30 podopiecznych TPD

	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		VI-IX	17.300		W ramach wypoczynku letniego pt. Mamo, tato mamy lato! zorganizowano: półkolonię socjoterapeutyczną dla 49 dzieci, tygodniowy obóz artystyczno - terapeutyczny dla 20 dzieci
	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”		VIII	10.000		Z dwutygodniowego wyjazdu z programem terapeutycznym - Pod morską bryzą, skorzystała 9 osobowa grupa dzieci
	Parafia Rzymskokatolicka św. Elżbiety		I-VIII	10.000		W ramach dwutygodniowego wyjazdu pt. Wakacje z uśmiechem w Krynicy Morskiej dofinansowano udział 10 dzieci
	Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozowskiego		VII-VIII	4.500		W ramach projektu pt. O!Wakacje zorganizowano półkolonię letnią wraz z zajęciami terapeutycznymi dla grupy 25 dzieci
3)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Świadczenie kompleksowej pomocy dla rodzin, w których występuje problem uzależnienia, m.in. poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Narkomanii	IV-XII	13.605	W ramach realizacji zadania została udzielona pomoc osobom eksperymentującym, uzależnionym od narkotyków w formie indywidualnych i rodzinnych sesji z terapeutą uzależnień	Z punktu skorzystały 63 osoby z gminy Cieszyn, bezpośrednio lub pośrednio dotknięte problemem narkomanii
3. Cel szczegółowy: Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe

1)	MOPS	Organizacja akcji profilaktycznych, skierowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, w tym organizacja XVII edycji Szkoły Wczesnej Profilaktyki	XI	8.000	W ramach Szkoły prowadzone były m.in. warsztaty w formie dramy brytyjskiej, których celem było kształtowanie właściwych postaw społecznych, odbył się event promujący zdrowy styl życia, przeprowadzono szkolenia dla osób dorosłych m.in. dotyczące radzenia sobie ze stresem	W Szkole uczestniczyło ok. 200 osób
2)	MOPS	Organizacja programów profilaktycznych w cieszyńskich przedszkolach i szkołach, organizacja zajęć i szkoleń z zakresu programów profilaktycznych dla różnych grup zawodowych pracujących w systemie pomocy dziecku oraz dla rodziców	I-XII	1.898	Szkolenie z zakresu programu profilaktycznego pt. "Jestem O.K!", skierowane do nauczycieli oraz osób pracujących w systemie pomocy dziecku	W szkoleniu wzięło udział 10 osób
				5.160	Warsztaty profilaktyczne skierowane do dzieci cieszyńskich przedszkoli (m.in. Gry i zabawy przeciwko agresji, Lekcja ciszy wg Montessori, Trening rozwoju zmysłów)	Z warsztatów skorzystało 614 dzieci
				2.214	Spektakle profilaktyczne pt. "Żółw Zorba kontra Mitakis" oraz "Dzieci w sieci"	Spektakl obejrzało 449 uczniów szkół podstawowych
				1.400	Program profilaktyczny pt. "Misja prawdziwej wolności"	W spotkaniu uczestniczyło 403 uczniów szkół gimnazjalnych
				7.800	Program Liderów Młodzieżowych, w ramach którego zrealizowano warsztaty z cyklu "Ja w grupie", "Znam siebie i umiem to wykorzystać", "Profilaktyka uzależnień", "Ja jako lider w swoim środowisku"	W programie uczestniczyła grupa młodzieży licząca ok. 15 osób (młodzież szkół ponadgimnazjalnych)
				3.870	"ABC inteligencji emocjonalnej", program składał się z 3 bloków tematycznych: "Ja i moje zasoby", "Emocje pod kontrolą", "Szkoła bez stresu"	W programie wzięło udział 115 uczniów szkół podstawowych kl. I-III
				2.480	"Bezpieczny Internet" multimedialne spotkanie skierowane do uczniów szkół podstawowych	Z programu skorzystało 507 uczniów

				600	"Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci"	Szkolenie skierowane zostało do 12 osobowej grupy pedagogów, terapeutów, specjalistów pracujących z rodzinami i dziećmi
				4.005	Cykl indywidualnych spotkań skierowany do dzieci z rodzin przemocowych pt. "Naucz mnie żyć bez przemocy"	Programem objętych zostało 11 dzieci oraz 6 kobiet
				3.360	Cykl spotkań warsztatowych dot. przemocy w rodzinie oraz realizacja warsztatu profilaktycznego pt. "Świat widziany przez różowe okulary"	W zajęciach uczestniczyło 33 uczniów szkół ponadgimnazjalnych
				4.000	"Zapobieganie agresji i przemocy w szkole"	W szkoleniu uczestniczyło 9 nauczycieli cieszyńskich szkół
				500	Spektakl profilaktyczny pt. "Wilk i Zając" skierowany do młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych	Spektakl obejrzało 85 dzieci
				560	Prelekcje pt. "Zdrowy styl życia"	W prelekcjach wzięło udział 857 uczniów szkół podstawowych
				600	Warsztat z zakresu profilaktyki uzależnienia od mediów elektronicznych	Z warsztatu skorzystało 73 uczniów szkoły podstawowej
				3.000	Program profilaktyczny pt. "Lekcje przestrogi"	Programem objętych zostało ok. 87 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych
				3.000	Program profilaktyczny pt. "Bezpieczni przyjaciele"	W programie wzięło udział 24 uczniów z Zespołu Placówek Szkolno Wychowawczo Rewalidacyjnych
				3.000	Program profilaktyczno - rozwijający z zakresu profilaktyki narkomanii skierowany do młodzieży szkół gimnazjalnych	W programie uczestniczyło 345 uczniów
				16.250	Zajęcia warsztatowe pt. "Psychospołeczne, prawne i medyczne aspekty narkomanii"	W zajęciach uczestniczyło 1582 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

				3.900	Spotkania z zakresu profilaktyki narkomanii skierowane do rodziców uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych	W spotkaniach uczestniczyło 1059 rodziców
				3.355,02	Zakup literatury z zakresu profilaktyki dla cieszyńskich szkół	Zakupiono 720 szt. ulotek oraz 168 szt. książek
				671,58	Składki ZUS w ramach realizacji programów profilaktycznych	
				95,56	Składki na Fundusz Pracy w ramach realizacji programów profilaktycznych	
3)	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w obszarze uzależnień oraz w zakresie rozwijania zainteresowań wśród dzieci i młodzieży	I-XII	7.000	Działania edukacyjno - informacyjne przeznaczone dla dzieci i młodzieży ze Środowiskowych Ognisk Wychowawczych TPD dot. profilaktyki uzależnień oraz wsparcie psychologiczno - pedagogiczne w rozwiązywaniu trudności	Z projektu skorzystało 140 dzieci z cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjalnych
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”		I-XII	12.000	Program profilaktyczny i rozwijający zainteresowania dzieci i młodzieży Egopozytywni	W działaniach edukacyjnych i informacyjnych z zakresu uzależnień oraz w zajęciach rozwijających zainteresowania wzięło udział 876 osób
	Fundacja STER		VIII-XI	8.000	Spot reklamowy - profilaktyka werbalna	Z projektu skorzystało 50 osób. Owocem projektu jest DVD - spot reklamowy wykorzystywany w ramach działań profilaktycznych realizowanych przez MOPS
4)	MOSiR	Wspieranie działań podejmowanych przez kluby sportowe i instytucje w zakresie organizacji cyklicznych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz doposażenie obiektów	I-XII	30.586,71	Dofinansowanie organizacji cyklicznych zajęć sportowo - rekreacyjnych i otwartych imprez sportowo - rekreacyjnych prowadzonych i koordynowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie	W zajęciach sportowo - rekreacyjnych (m.in. piłka nożna, siatkówka, lekkoatletyka, pływanie, szachy, judo) wzięło udział ok. 250 dzieci

		sportowo - rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw w Cieszynie w celu umożliwienia ich organizowania		54.547,23	Sfinansowanie zakupu sprzętu sportowego z przeznaczeniem na wyposażenie obiektów sportowo - rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw w Cieszynie. Sprzęt sportowy zamontowano m.in. na Osiedlu Piastowskim, na terenie kompleksu Sportowego Park Pod Wałką, Hali Widowiskowo - Sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczyków, na Kąpielisku Miejskim oraz na kortach tenisowych przy ul. Sportowej 1	Zakupiono urządzenia i sprzęt sportowy (m.in. piłki do koszykówki, siatkówki, bramki do piłki nożnej, siatki ochronne, pacholki), sprzęt sportowy do prowadzenia cyklicznych zajęć dla dzieci i młodzieży z pływania, zakupiono urządzenia i sprzęt przeznaczony na wyposażenie i organizację miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw (m.in. piłki z orbitą do ćwiczeń równowagi, deski do treningu ślizgania, rowerek eliptyczny, piłki i bramki do piłki nożnej, zestaw do tenisa stołowego)
5)	Biblioteka Miejska	Wspieranie realizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych podejmowanych przez Bibliotekę Miejską	III-XII	5.998,98	Prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży w Oddziale dla Dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie	W 41 spotkaniach o charakterze biblioterapeutycznym uczestniczyła stała grupa 11 osób, na potrzeby zajęć z dziećmi zakupiono materiały plastyczne, papiernicze, edukacyjno - dydaktyczne
				5.000	Zakup literatury z zakresu profilaktyki uzależnień dla Biblioteki Miejskiej w Cieszynie	Zakupiono 260 woluminów
6)	MOPS, GKRPA	Podejmowanie działań służących edukacji publicznej w zakresie problematyki uzależnień	I-XII	0	Zwiększanie dostępności informacji o działaniach podejmowanych w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz o dostępnej ofercie pomocy na terenie Cieszyna, w szczególności poprzez prowadzenie kontaktu indywidualnego w ramach Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego ds. uzależnień działającego przy MOPS, dystrybucji Informatorów o ośrodkach profilaktyki, edukacji, integracji społecznej, pomocy społecznej, terapii	

				984	Współdziałanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie z mediami w zakresie prowadzenia polityki informacyjnej, dotyczącej zagadnień związanych z profilaktyką i uzależnieniami	W ramach zwiększenia dostępności informacji o działaniach podejmowanych w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień sfinansowano dwa artykuły, ponadto ukazały się artykuły o szeroko rozumianej profilaktyce m.in. w Wiadomościach Ratuszowych, na stronach www.beskidzka24.pl , www.radio90.pl , www.cieszyn.pl , www.gazetacodzienna.pl , www.mops.cieszyn.pl
7)	MZD	Budowa, rozbudowa, modernizacja oraz wyposażenie placów zabaw	VII-XII	400	Środki finansowe przeznaczone na nadzór nad projektem dotyczącym budowy placu zabaw w Parku Kasztanowym	
4. Cel szczegółowy: Wzmacnianie zasobów instytucji publicznych , organizacji pozarządowych i osób fizycznych, działających w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe

1)	MOPS, Komenda Powiatowa Policji	Współpraca Gminy z Komendą Powiatową Policji w Cieszynie w realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień	I-XII	4.980	Współpraca polegała m.in. na wymianie informacji na temat zgłoszeń osób nadużywających alkoholu, podejmowaniu wspólnych działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym uczestniczenie w wyjściach kontrolujących placówek oraz lokali gastronomicznych w celu sprawdzenia prawidłowości warunków sprzedaży zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - udział KPP w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz w grupach roboczych Zespołu.	Zakup trzech zestawów komputerowych przekazanych funkcjonariuszom Wydziału Prewencji w największym stopniu zaangażowanym w realizację zadań nałożonych przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
2)	Cieszyńskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów "Familia"	Współpraca Gminy z Klubem Abstynenta, w tym między innymi przy organizacji terapii rodzinnej, obozów terapeutycznych, grup terapeutycznych i obsługi telefonu trzeźwości	I-XII	48.000	Prowadzenie Klubu Abstynenta	W zadaniu uczestniczyło 105 osób - mieszkańców Cieszyna
3)	MOPS	Zorganizowanie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej dyżurów psychologicznych i prawnych, z uwzględnieniem usług prawnych polegających na reprezentacji w sądzie ofiar przemocy	VIII-XII	9.071	Prowadzenie indywidualnego poradnictwa psychologicznego i prawnego dla mieszkańców Cieszyna związanego z problematyką uzależnień i przemocy w rodzinie	Z poradnictwa prawnego skorzystało 16 osób, natomiast z poradnictwa psychologicznego 8 osób (w tym 4 osoby były w stałym kontakcie)

5. Cel szczegółowy: Wyrównywanie szans osób zagrożonych i dotkniętych wykluczeniem społecznym poprzez działania służące integracji społecznej i zawodowej

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej "Być Razem"	Współpraca Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi w działaniach na rzecz osób wykluczonych społecznie	I-XII	115.000	Realizacja programu zapewniającego schronienie, odpowiednie warunki socjalno - bytowe oraz wyżywienie osobom bezdomnym	Z projektu skorzystały 203 osoby, w tym z Cieszyna 78 osób, które łącznie wykorzystały 5404 osobodni
				51.500	Realizacja programu socjalno - edukacyjnego, w tym pracy socjalnej, grup edukacyjnych, wykładów, warsztatów edukacyjnych oraz warsztatów pracy dla osób bezdomnych, niepełnosprawnych, uzależnionych, bezrobotnych	Z projektu skorzystały 162 osoby z terenu gminy Cieszyn

6. Cel szczegółowy: Zwiększenie skuteczności działań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie

Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
-----	---------------------	---------------	-----------------	-------	-----------	----------------------

1)	MOPS, GKRPA	Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami	II-XII	11.854	Szkolenia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie z zakresu pracy z osobami uzależnionymi	Studium Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie (w szkoleniu uczestniczyła 1 osoba), XXVI Szkoła Letnia Instytutu Psychologii Zdrowia PTP (w szkoleniu uczestniczyły 3 osoby), Superwizja w zakresie pracy z rodzinami z problemem alkoholowym oraz rodzinami dotkniętymi przemocą (w superwizji uczestniczyło 16 osób), Interdyscyplinarna formuła pracy w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - procedura "Niebieskie Karty" - aspekty psychologiczne i prawne pracy z osobami doświadczającymi i stosującymi przemoc (w szkoleniu wzięło udział 17 osób)
			II-XII	8.800	Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie	Kompetencje Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 (w szkoleniu uczestniczyły 2 osoby), Zadania i kompetencje Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołów Interdyscyplinarnych - w teorii i praktyce (w szkoleniu uczestniczyły 4 osoby), Zadania i kompetencje GKRPA na rok 2013 (w szkoleniu wzięło udział 5 osób)
		Zakup wyposażenia, materiałów i artykułów biurowych na	II-XII	1.286,19	Zakup materiałów potrzebnych do obsługi GKRPA	Zgodnie z zapotrzebowaniem GKRPA

2)	MOPS, GKRPA	potrzeby obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii	II-XII	695	Zakup materiałów potrzebnych do realizacji programów profilaktycznych	Zgodnie z zapotrzebowaniem osób prowadzących warsztaty
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - działania dodatkowe						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	GKRPA	Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	I-XII	9.900	Zorganizowano wyjścia kontrolujące, w ramach których przeprowadzono kontrolę przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń oraz prowadzono działania edukacyjne dla sprzedawców oraz właścicieli punktów sprzedaży oraz podawania napojów alkoholowych	Zostały zorganizowane 22 wyjścia kontrolujące placówki oraz lokale gastronomiczne w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
2)		Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych		0	We współpracy z Komendą Powiatową Policji w Cieszynie oraz Strażą Miejską zorganizowano i przeprowadzono szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych	W szkoleniu wzięło udział 13 osób

3)		Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych, określonej we wniosku o zezwolenie z zasadami usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonymi w uchwale Rady Miejskiej		0	Wydano 73 postanowienia, w tym 27 dla jednorazowych zezwoleń
4)		Prowadzenie korespondencji przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i finansowanie jej kosztów		1.113,05	Wysyłano korespondencję do osób zgłoszonych, biegłych, sądów i innych instytucji.
5)		Krajowe podróże służbowe członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, związane ze szkoleniami i finansowanie ich kosztów		153	Podróże służbowe członków GKRPA - delegacje